
 

Del 34 del 17022023 Gestione distretti Cervidi e Bovidi 2023-2024 sitoGestione Distretti Cervidi e Bovidi 2023 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.34 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

GESTIONE DISTRETTI PER LA CACCIA DI SELEZIONE A CERVIDI E BOVIDI 

ANNO 2023/2024 – APPROVAZIONE ISCRIZIONI E PROPOSTA MODIFICA 

DISTRETTI 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della proposta della Commissione ZRC-ZRV-Caccia selezione, riunitasi in data 16/02/2023, 

riguardante la fusione dei Distretti 9 e 31; 

CONSIDERATA l’attuale situazione numerica dei distretti in questione; 

PRESO ATTO della conformazione dei due distretti sui quali insiste una superfice di bosco minima ed un 

conseguente scarso piano di abbattimento; 

RITENUTO che l’unificazione dei due distretti possa permettere una più significativa ed efficiente gestione 

della popolazione dei cervidi; 

VISTE le richieste di iscrizione ai distretti per la caccia di selezione ai cervidi e bovidi, 

VISTA la normativa vigente, con particolare riferimento al Disciplinare per la caccia di selezione a cervidi e 

bovidi ed il nuovo DPGR 36/2022; 

all’unanimità dei voti  

DELIBERA 

La fusione dei due distretti n.9 e n.31 in un unico distretto denominato n.9; 

Di comunicare detta decisione alla Regione Toscana con l’invio shape files; 

Di dare mandato all’ufficio tecnico di procedere in tal senso; 

L’accettazione di tutte le richieste risultanti nell’allegato a) al presente verbale a farne parte integrante e 

sostanziale; 



 

Del 34 del 17022023 Gestione distretti Cervidi e Bovidi 2023-2024 sitoGestione Distretti Cervidi e Bovidi 2023 

Di dare mandato all’ufficio di Presidenza di verificare e accettare eventuali ulteriori richieste di iscrizione 

che dovessero arrivare oltre il termine previsto e non oltre l’inizio dei censimenti; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale    

 

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


